
 

 
 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят восьма сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«09» травня 2025 року                                                                                                №1176-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до цільової Програми «Приведення захисних споруд 

цивільного захисту, споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів у 

готовність до укриття населення Лиманської селищної територіальної громади на 

2022-2025 роки», затвердженої рішенням Лиманської селищної ради  

від 15 грудня 2022 року №576-VIII 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022р. № 2102-IX «Про введення 

воєнного станув Україні», Закону України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», ст.19 Кодексу цивільного захисту України, ст.ст. 29, 31, 36, 52, ч. 6 

ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 11.03.2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи рішення виконавчого комітету 

Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області від 08 травня 2025 

року №131/25-СР «Про схвалення внесення змін та доповнень до цільової Програми 

«Приведення захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення та 

найпростіших укриттів у готовність до укриття населення Лиманської селищної 

територіальної громади на 2022-2025 роки», затвердженої рішенням Лиманської селищної 

ради від 15 грудня 2022 року №576-VIII», висновки та рекомендації постійної комісії з питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань регуляторної 

політики, Лиманська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 
1.Внести зміни та доповнення до цільової Програми «Приведення захисних споруд 

цивільного захисту, споруд подвійного призначення, найпростіших укриттів у готовність до 

укриття населення Лиманської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки», 

затвердженої рішенням Лиманської селищної ради від 15 грудня 2022 року №576-VIII, а 

саме: 

1.1.Викласти додатки  2, 3 до Програми в новій редакції (додаються). 

2.Вважати такими, що втратили чинність додатки 2, 3 до цільової Програми «Приведення 

захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення, найпростіших 

укриттів у готовність до укриття населення Лиманської селищної територіальної громади на 

2022-2025 роки», затвердженої рішенням Лиманської селищної ради від 15 грудня 2022 року 

№576-VIII, затверджені рішенням Лиманської селищної ради від 09 лютого 2024 року №847-

VIII. 

3.Встановити, що сума фінансування заходів Програми на відповідний бюджетний період 

визначається рішенням селищної ради, виходячи із наявних фінансових можливостей. 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету, 

банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань регуляторної політики. 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                     Віктор БАКЛАНОВ 

 



 

Додаток 2 до   

цільової Програми «Приведення 

захисних споруд цивільного захисту, 

споруд подвійного призначення та 

найпростіших укриттів у готовність до 

укриття населення Лиманської 

селищної територіальної громади на 

2022-2025 роки»                          

   

 

  Ресурсне забезпечення  

цільової Програми «Приведення захисних споруд цивільного захисту, споруд 

подвійного призначення та найпростіших укриттів у готовність до укриття населення 

Лиманської селищної територіальної громадина 2022-2025 роки» 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується  

залучити на виконання 

програми 

Орієнтовні обсяги фінансування Усього витрат  

на виконання 

Програми(тис. грн.) 
2022 2023 2024 2025 

Обсяги ресурсів всього, в 

тому числі : 

300,0 5000,0 38000,0 77230,0 120530,0 

Державний бюджет - - - 70 512,0 70512,0 

Обласний бюджет      

Бюджет Лиманської 

селищної  територіальної 

програми  

300,0 5000,0 38000,0 6718,0 50018,0 

інші джерела       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Додаток 3 до   

цільової Програми «Приведення захисних споруд 

цивільного захисту, споруд подвійного призначення та 

найпростіших укриттів у готовність до укриття 

населення Лиманської селищної територіальної 

громади на 2022-2025 роки» 

 

Напрями діяльності та заходи  

цільової Програми «Приведення захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення  

та найпростіших укриттів у готовність до укриття населення Лиманської селищної територіальної громадина 2022-2025 роки» 

№  

з/п 

Напрями діяльності та заходи 

програми 

Строк 

викон

ання 

заході

в 

Виконавці Джерела 

фінансув

ання 

 

Орієнтовані обсяги фінансування 

(вартість), тис. гривень 

Очікуваний 

результат 

     2022 2023 2024 2025  

1 Створення умов ефективного 

функціонування в громаді захисних 
споруд, в тому числі:  

1.1.Нове будівництво об'єктів 

цивільного захисту та облаштування їх 
(в тому числі придбання обладнання, 

меблі, медичні засоби, медикаменти, 

засоби гігієни, посуд, створення резерву 
питної води та продуктів харчування, 

тощо) 

1.2.Покращення матеріально – технічної 

бази захисних споруд, шляхом 
проведення поточного та капітального 

ремонтів приміщень з урахуванням 

потреб мало-мобільних груп населення. 
1.3.Проведення благоустрою території 

біля захисних споруд. 

1.4.Влаштування пандусів. 

1.5.Придбання лавок для сидіння, ліжка, 
біотуалетів, стелажів для продуктів 

харчування, протипожежного 

обладнання та інструментів, засобів 
індивідуального захисту, інших 

предметів та матеріалів. 

2022-

2025 
роки 

 

Лиманська селищна 

рада, 
Виконавчий комітет 

Лиманської селищної 

ради, 
Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту Лиманської 
селищної  ради 

Селищни

й бюджет 

200,0 4000,0 37 400,0 76 630,0 Створення умов для 

належного розміщення 
населення в захисних 

спорудах, спорудах 

подвійного 
призначення  

та найпростіших 

укриттях. 
 



1.6.Проведення освітлення, каналізації, 

водопостачання а також придбання тари 

для збереження води у випадку 

припинення водопостачання. 
1.7.Встановлення вентиляції. 

1.8.Придбання аптечок, медикаментів,  

ліхтарів. 
1.9.Придбання альтернативних джерел 

живлення (генератори). 

1.10.Придбання телевізорів, ноутбуків 

та оплата послуг з проведення мережі 
Інтернет. 

2 Створення місцевого матеріального 

резерву для забезпечення реагування на 
надзвичайні ситуації, в тому числі: 

2.1.Створення необхідних резервів сил 

та засобів, у тому числі матеріальних та 

фінансових резервів для реагування на 
кризові та надзвичайні ситуації і 

загрози. 

2022-

2025 
роки 

 

Лиманська селищна 

рада, 
Виконавчий комітет 

Лиманської селищної 

ради, 

Відділ освіти, 
культури, молоді та 

спорту Лиманської 

селищної  ради 

Селищни

й бюджет 

100,0 1000,0 600,0 600,0 Підвищення рівня 

готовності до  
надзвичайних ситуацій 

 

 

3 Забезпечення інформаційної підтримки, 

в тому числі: 

3.1.Організація через засоби масової 

інформації та безпосередньо на 
підприємствах, організаціях та 

установах всіх форм власності вивчення 

правил перебування у захисній споруді. 
3.2.Забезпечення якісного проведення в 

загальноосвітніх та дитячих дошкільних 

закладах вивчення правил перебування 
у захисній споруді. 

2022-

2025 

роки 

 

Лиманська селищна 

рада, 

Виконавчий комітет 

Лиманської селищної 
ради, 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 
спорту Лиманської 

селищної  ради 

Селищни

й бюджет 

- - - - Забезпечення 

інформування 

населення з питань 

перебування у 
захисних спорудах. 

 

 Всього    300,0 5000,0 38000,0 77230,0  

 

 

 

 

 



  


